Instituto de Previdéncia Municipal de Boa Esperan¢a

Balanco Orcamentario do Regime de Previdéncia Social

Janeiro a marco 2013

Descricao
Receitas Correntes

Receita de contribuicoes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Receita Intra - Org.

Receita de Contrib. Patronal

outra receitas correntes intra

transferencias financeiras

Sub Total
Defict Total
Total Geral

Previsado Execugéao
2.698.000,00
1.606.000,00
940.200,00 81.475,44
151.800,00 78.256,87
4.772.635,00 728.665,13
3.305.913,00  309.169,69
1.466.722,00 419.495,44
532.120,00 78.710,83

8.002.755,00 1.527.447,34

8.002.755,00 1.527.447,34

Diferenca
720.071,38 -1.977.928,62 Despesas Orgcamentarias

Descricao

0,00

560.339,07 -1.045.660,93 Pessoal e Encargos Sociais
-858.724,56 Outras Depesas Correntes

-73.543,13

Despesas de Capital

-4.043.969,87 Investimentos

Inversdes Financeiras

-2.996.743,31

0,00 Reserva Previdenciaria

-1.047.226,56

0,00 Reserva Previdenciaria

-453.409,17

-6.475.307,66 Sub Total
Superavit Total
-6.475.307,66 Total Geral

Fixacédo Execucgéo
5.733.120,00 5.465.112,89

5.491.120,00 5.398.147,13

242.000,00 66.965,76
19.000,00 0
19.000,00 0

2.250.635,00 0
2.250.635,00 0

8.002.755,00 5.465.112,89
0 -3.937.665,55
8.002.755,00 1.527.447,34

Diferenca

-268.007,11
0,00
-92.972,87
-175.034,24

-19.000,00

-19.000,00

-2.250.635,00

-2.250.635,00

-2.537.642,11
3.937.665,55
-6.475.307,66

Deivison Resnde Monteiro
Ordenador de despesa
027.461.046-95

Aline Lais Monteiro
Assessor contabil
080.155.696-13




