Instituto de Previdência Municipal de Boa Esperança

Balanço Orçamentário do Regime de Previdência Social

Janeiro a março 2013

Descrição	Previsão	Execução	Diferença	Descrição	Fixação	Execução	Diferença
Receitas Correntes	2.698.000,00	720.071,38		Despesas Orçamentárias	5.733.120,00	5.465.112,89	-268.007,11
			0,00				0,00
Receita de contribuições	1.606.000,00			Pessoal e Encargos Sociais	5.491.120,00	•	-92.972,87
Receita Patrimonial	940.200,00	81.475,44	-858.724,56	Outras Depesas Correntes	242.000,00	66.965,76	-175.034,24
Transferências Correntes	454 000 00	70.050.07	70 5 40 40				
Outras Receitas Correntes	151.800,00	78.256,87	-73.543,13				
Receitas de Capital				Despesas de Capital	19.000,00	0	-19.000,00
Receita Intra - Orç.	4.772.635,00	728.665,13	-4.043.969,87	Investimentos Inversões Financeiras	19.000,00	0	-19.000,00
Receita de Contrib. Patronal	3.305.913,00	309.169,69	-2.996.743,31				
	,	,		Reserva Previdenciaria	2.250.635,00	0	-2.250.635,00
outra receitas correntes intra	1.466.722,00	419.495,44	-1.047.226,56				
			0,00	Reserva Previdenciaria	2.250.635,00	0	-2.250.635,00
transferencias financeiras	532.120,00	78.710,83	-453.409,17				
Sub Total Defict Total	8.002.755,00	1.527.447,34	-6.475.307,66	Sub Total Superavit Total	8.002.755,00 0	5.465.112,89 -3.937.665,55	-2.537.642,11 3.937.665,55
Total Geral	8.002.755,00	1.527.447,34	-6.475.307,66	•		1.527.447,34	,

Deivison Resnde Monteiro Ordenador de despesa 027.461.046-95 Aline Lais Monteiro Assessor contábil 080.155.696-13